mulier, dum in morbo graui Confessionem pro-
crastinat, linguae impos, mentis vix compos, in
hæresi ut putatur mortua est. Aliqui præterea in po-
pulo falsis dogmatibus dementati, spem non du-
biant exhibent conuersionis.

COLLEGIVM RIGENSE.

Spectabilis fructus reportatus ex varijs huius
anni Missionibus, habitis per Liuoniam atque
Samogitiam, adeò vt salutari confessione ani-
marum suarum maculas expiauerint, 4695. ex qui-
bus 1020. proiecte ætatis homines, nunquam alias
vita sua confessi, 231. pluribus annis confitendi
vñsum prætermiserant. Plurimi præteritas confes-
siones plurium annorum non integras, repetiere.
Sacra synaxi refecti 2875. Ab hæresi absoluti, ad Ec-
clesiæ gremium rediere 113. Inter quos nobiliores
personæ octo. Eschismate 8. in missionibus Bapti-
smate iniciati 274. paria 150. Matrimonij vinculo
iuncta. Plures quæ matrimonij vincula ruperant,
cum maritis in gratiam reductæ. Non pauci qui in
necem aduersariorum conspirauerant (inter quos
quidam, quominus à tam immâni facinore deter-
reteret, ne templo iam quidem frequentabat) o-
dium cum charitate commutarunt, suorumque
maculas scelerum expiarunt. Sacerdos quidam no-
ster, diu multumque cuiusdam Arcis Liuoniæ pre-
fectum adhortatus, ne populum (qui Beatissimæ
Virginis tota Liuonia, etiam sub Dominis hæreticis
deuotissimus existit, vt pote qui à maioribus suis
didicit, Liuoniam Mariæ terram semper nuncupa-
tam, omnium rerum abundantia Mariæ patrocinio
olim

olim usam) Assumptæ Deiparæ die ad labores co-
geret, ac inde aliud nil, præter contumelias repor-
tauit, manifestam diuini Numinis iram, Sanctissi-
mæ Matris suæ iniuriam vindicantem, expertus est,
cum priusquam duarum hebdomadarum tempus
elaberetur, fulminis ictus, omnia Præfecti præfati,
ac subditorum eius frumenta planè in nihilum re-
digeret, quo miraculo Præfectus attonitus, sed
tandem promisit Sacerdoti nostro, senunquam in
posterum suos diebus Beatissimæ Virginis ad labo-
res coacturum. Eodem festo ante paucos annos
Nobilis quidam subditos suos ex malitia impedi-
ens, nè templum Beatæ Virginis Assumptæ in Vb-
ner celebre, visitarent (vbi tunc quidam ex nostris
diuina peragebat) cogens tunc illos maximè ad la-
bores messis, effecit ut serenissimo cœlo, extem-
plò sese densissimæ nubes, cum tempestate ac to-
nitruis miscerent, ac domo illius taœa, ipsum cubi-
culum in quo præfatus Nobilis tunc meridiè quie-
scebat, penetrarent: ignis quidem matutinæ lacte exti-
nctus, sed ipsamet Nobilis immobilis, mortuo si-
milis lecto inhærebat, quo post plures septimanæ
vix leuatus est. Matrona item Nobilis, cum eodem
die Beatæ Virginis sacro, diras quasdam in Glori-
osam Deiparam blasphemias ore hæretico euomu-
isset, insanabili labiorum morbo illicò correpta, nul-
libi remedium inuenire potuit, donec labijs excisis,
dentes patentes, linte eo, pœnam diuinam cœlare cu-
piens, opprobriu[m] hominum ipsamet effecta, te-
gere insanabilis cogeretur, quæ omnia homines fi-
de digni, se ita vidisse, coram Sacerdote nostro
testari sunt. Estiuo tempore peragravit quidam ex